
SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO)

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-003822 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2019/0429

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky:

„Rozšíření dálnice D l na šestipruhové uspořádání, stavba D l 01171 MUK Kývalka -  Brno
západ, akt. DUR a IČ k ÚR“

uzavřená na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky většího 
rozsahu staveb pozemních komunikací, ěíslo dohody: 01UK-003366

mezi

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390

—ganizace

a

Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo
44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3996
snnleěnnst s m ře n ím  nm ezenvm

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:



AF-CITYPLAN s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4
zastoupeným
IČO: 47307218
DIČ: CZ47307218
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: ORu Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005 
společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem:

zastoupeným 
IČO:
DIČ:
údaj o zápisu v obchodním 
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Bmo
zastoupeným

IČO: 46344942
DIČ: CZ46344942
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: ORu Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 699 
společník

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
zastoupeným

IČO: 04598555
DIČ: CZ04598555
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 250116 
společník

Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky,
616 00 Bmo

27678032
CZ27678032

rejstříku nebo v jiné evidenci: ORu Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 51304

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)
se sídlem: Praha 4, Bezová 1658, PSČ 14714
zastoupeným
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: ORu Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994 
společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / AF / LINK / GEOtest / SAGASTA / Pontex 
(dále jen „Zhotovitel”)



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu (smlouvu o dílo)

Článek I.

Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 

včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen ,,plnění“), a to dle zadání objednatele v 
tomto rozsahu a členění:

- aktualizace DUR

- výkon IC za účelem získání UR

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými 
podmínkami stanovenými Rámcovou dohodou. Technické podmínky jsou veřejně 
dostupné na stránkách www.pjpk.cz

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou 
cenu podle této smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 
dohodou číslo OlUK-003366 uzavřenou dne 6.9.2018 (dále jen „Rámcová dohoda“).

Článek II.

Cena za dílo
1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 

za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 
rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 11 804 740,00 Kč

DPH: 2 478 995,40 Kč

včetně DPH: 14 283 735,40 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté 
a objednatelem odsouhlasené plnění.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě. Zhotovitel je oprávněn zaslat Objednateli fakturu v listinné nebo elektronické 
formě.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou
příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních 
obchodních podmínek Rámcové dohody) je i.

http://www.pjpk.cz


Článek III.

Doba a místo plnění
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: na výzvu objednatele 

dokončení prací:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Koncept DÚR do 6 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění 
na této dílčí části předmětu veřejné zakázky

Koncept čistopisu 
DÚR

do 1 měsíce od protokolárního předání a projednání všech 
připomínek objednatele ke konceptu DÚR

Záborový elaborát do 3 měsíců od konečného odsouhlasení návrhu technického 
řešení stavby objednatelem na výrobním výboru

Čistopis DÚR do 1 týdne po podání žádosti o vydání územního rozhodnutí

IČ včetně podání 
žádosti o vydání 
územního rozhodnutí

do 6 měsíců od protokolárního předání a projednání všech 
připomínek objednatele ke konceptu DÚR

Ukončení prací v rámci IČ je po předání pravomocného 
územního rozhodnutí objednateli.

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Jihomoravský kraj

Článek IV.

Podmínky provádění díla
1. Pro plnění této Smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení 

Rámcové dohody, pakliže v této Smlouvě není sjednáno jinak,

2. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost ve vztahu k provedenému dílu v délce trvání 2 
roky ode dne odevzdání a převzetí díla.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci, nezbytnou pro realizaci díla:

- Biologický průzkum (2019)

- Migrační studie (2019)

- Aktualizace fotogrammetrického zaměření (01/2018)

- veškeré v minulosti provedené geotechnické práce

- DÚR stavby D1 01171 Kývalka -  Bosonohy ( 10/2008)

- DÚR stavby D1 01172 Bosonohy -  Starý Lískovec (09/2008)

- Rozšíření dálnice D1 v úseku Kývalka -  Brno východ, technicko -  ekonomická studie. 
(08/2016)

- Účelový diagnostický průzkum mostních objektů



Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, a veškerá další 
nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, nezbytné pro řádnou realizaci 
díla, si zhotovitel zajistí na vlastní náklady a riziko.

4. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti 
ustanovením Rámcové dohody ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno.

5. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a 
postup při kontrole prací upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele uvedených 
v příloze č. 1.

6. Pro změnu podzhotovitele (poddodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci, platí obecné podmínky pro 
podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele.

7. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele v příloze č. 
1, které zhotovitel objednateli předá v termínu uvedené, v čl. II, odstavec 1.

8. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující nejsou stanoveny.

9. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem na základě této Smlouvy 
vztahuje GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů)), je  Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR 
stanovených. V případě, kdy bude Zhotovitelé v kterémkoliv okamžiku plnění svých 
smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo 
získaných pro Objednatele, je  povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a 
bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít 
Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je uveden v příloze Rámcové dohody. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem povinni uzavřít vždy, 
když jej k tomu Objednatel vyzve.

Článek V.

Závěrečná ustanovení
1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do

a) této smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
smlouvu)nebo

b) této smlouvy a dvou souborů ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořených 
otiskem (hash pomocí algoritmu SHA256) z archivu souborů obsahujícího veškeré 
přílohy smlouvy, a to prostřednictvím algoritmu podpisu SHA256RSA (tj. k archivu 
souborů obsahujícímu veškeré přílohy smlouvy jsou vytvořeny dva hash soubory, které 
při porovnání s archivem příloh smlouvy zaručují jeho integritu (nedošlo k pozměnění 
obsahu) a každý z těchto dvou hash souborů archivu příloh smlouvy elektronicky 
podepíše jedna smluvní strana, čímž obě smluvní strany výslovně potvrzují a autorizují 
správnost a úplnost obsahu archivu s přílohami smlouvy)



oběma smluvními stranami. O technickém způsobu elektronického podpisu Smlouvy 
(varianty dle písm. a) nebo b) uvedené výše v tomto odstavci smlouvy) rozhoduje 
Objednatel, který také případně vytváří archiv příloh a související hash soubory dle písm. 
b) smlouvy, není-li v konkrétním případě mezi smluvními stranami výslovně dohodnuto 
jinak.

la. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

5. Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění smlouvy dostupné na stránkách www.pjpk.cz.
3. Podrobná specifikace ceny.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

http://www.pjpk.cz


Příloha č. 1

Podrobná specifikace Služeb

Předmětem veřejné zakázky je
zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR stavby D1 01171 MÚK Kývalka -  Brno 
západ (km 181,500-189,500) - úplná aktualizace dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) dle 
Přílohy č. 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. v platném znění, tj. ve znění novely č. 405/2017 Sb. 
účinné od 1. ledna 2018 Součástí plnění je rovněž inženýrská činnost k získání pravomocného 
územního rozhodnutí a dalších potřebných správních rozhodnutí.
Aktualizace dokumentace DÚR bude zpracovaná na podkladě technicko -  ekonomické studie 
tahu Kývalka -  Brno východ, která byla dokončena v 08/2016 a schválena 4.4.2017 Centrální 
komisí Ministerstva dopravy.

Zhotovitel je povinen:
1) Před zahájením prací prostudovat veškerou zpracovanou projektovou dokumentaci včetně 

inženýrské činnosti s touto dokumentací související.
2) Nejpozději do 1 měsíce od pokynu k zahájení prací na předmětu díla svolat a uskutečnit 

první výrobní výbor, na kterém budou upřesněny požadavky objednatele a stanoven postup 
realizace předmětu díla -  harmonogram plnění.

3) Dle potřeby zajistit provedení všech souvisejících průzkumů nutných pro zpracování 
předmětu díla.

4) Svolávat výrobní výbory k průběžnému informování Objednatele o postupu prací a plnění 
časového harmonogramu.

5) Do čistopisu DÚR po projednání zapracovat připomínky, které vzejdou z interní expertýzy 
ŘSD ČR vztahující se k DÚR a nejpozději společně s čistopisem DÚR odevzdat zprávu, 
jakým způsobem byly požadavky interní expertizy vypořádány.

6) Dodržovat platné právní předpisy a taktéž pokyny objednatele, dodržovat vyhlášky a 
zákonná ustanovení, zejména:
- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací TKP-D
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací - TKP
- Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních 

map komunikací provozovaných ŘSD ČR - B2/ C 1
- Datový předpis pro digitální zpracování a předávání projektové dokumentace pro ŘSD, 

verze 5.0 - C2
- Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR - C 3
- Datový předpis pro digitální zpracování a předávání dat geologických zakázek pro ŘSD 

ČR -  C4
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 

platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek (zejména vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření)

- Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (silniční zákon), a jeho prováděcí 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném znění

- Ostatní související obecně závazné právní a technické předpisy, normy a další rezortní 
předpisy

- (TP-technické podmínky, VL- vzorové listy,..) v platném znění 

Obsah dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)
DÚR bude zpracovaná v rozsahu, členění a podrobnostech přílohy č.4 vyhlášky č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci

1/2



staveb“), ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), dle SDS-PK a v souladu s obecně závaznými 
právními a technickými předpisy, v souladu se souvisejícími směrnicemi a dle podmínek a 
požadavků objednatele.

Způsob projednání projektové dokumentace DUR:
- V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě 

s objednatelem svolávány výrobní výbory za účasti všech dotčených orgánů a organizací.
- Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu.
- Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena objednateli k projednání.
- Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizace, dokumentaci 

pro odnětí ZPF a LPF atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace 
budou vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, aby nebylo 
požadováno jejich doplnění či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu.

- Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace projednat 
s dotčenými orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich 
písemná stanoviska či odsouhlasený záznam zjednání.

2. Inženýrská činnost pro zajištění správního rozhodnutí -  územního rozhodnutí
Inženýrskou činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon 
inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, či jiného příslušného 
správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony nutné pro zajištění 
pravomocného správního rozhodnutí.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného 
správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zajištění vydání 
příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, 
sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho podání 
u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného 
stavebního úřadu v rámci stavebního řízení, účast najednáních vyvolaných projednáním stavby, 
apod.

Zástupce objednatele je oprávněn pověřit příslušné osoby objednatele jednáním za objednatele v 
dílčích částech této smlouvy (stanovit koordinátora přípravy ze strany objednatele a/nebo 
stanovit nezávislého experta provádějící expertízu projektové dokumentace). Zástupce 
objednatele je povinen tyto osoby písemně oznámit zhotoviteli (postačující je zápis z výrobního 
výboru).

Zhotovitel je povinen se účastnit pravidelných koordinačních jednání svolaných zástupcem 
objednatele.

Zhotovitel je povinen využívat on-line systém na postup přípravy staveb (PPS). Systém je 
dostupný na internetové adrese: pps.rsd.cz. Přístup do systému PPS poskytne zhotoviteli 
objednatel a to včetně podrobného manuálu na jeho použití. Zhotovitel má povinnost do systému 
PPS průběžně evidovat všechny požadované procesní kroky dané systémem PPS. Systém PPS 
umožňuje pracovníkům objednatele, resp. jím pověřeným oprávněným osobám, přístup k údajům 
a sledování stavu přípravy stavby.

Zhotovitel poskytne součinnost se zhotoviteli probíhajících zakázek na Účelový diagnostický 
průzkum mostů, Biologický průzkum, Migrační studii a D l Rozšíření odpočívky Troubsko.

2/2


